- 1 -

第６期四谷地区協議会会議録

分科会名 お宝さがし実行委員会  開催回 平成 28年度 第３回

開催日

会 場

平成２８年８月２日（火） １８：３０～１９：５０

四谷特別出張所会議室

出席者 委員 １０名 その他 特別出張所職員 １名

議題

１ 実行委員会企画「２８町会お宝自慢大会」（仮）」について

２ 目録、記念誌について

３ その他

会議内容

主な意見

１ 実行委員会企画「２８町会お宝自慢大会」（仮）」について

・７月の町会連合会で概要について周知した。詳細については 9月の町会連合会

で周知する。

・１町会１分のスライド上映で、合計３０分が時間的に限度である。

・お宝は「町会長が認めたお宝」とする。

・記載項目

① 町会名

② 町会長名

③ お宝の名称

④ 理由

⑤ 発表会にどのような形で出品できるか

・出品しない、と言われた場合は半被、提灯、神輿、町会名の由来等を委員から

提案してみる。

・どうしても出品しないと言われた場合、強要はしない。

・各町会の出品内容は、委員間で情報を共有する。

・記念品については、今後話し合って検討していく。（無し、または安価なもの）

２ 目録、記念誌について

・福光委員、棟方委員、豊村委員長が担当する。

・今年度の目録を１０周年記念誌とし、第６回～第１０回のお宝を掲載する。

・一般、実行委員会企画共に、目録作成に支障がないよう締め切り（１０月末日）

を厳守する。

３ その他

- 2 -

・１０月９日（日）の四谷大好きまつりで、お宝の資料（パウチしたもの）、目録

等を展示する。※展示場所は清掃センター１階の駐車場

・壁面に映像コーナーを作り、前回の発表会のビデオ、戦争体験のビデオ等を上映

する。

・新宿歴史博物館にオリンピック関連の資料を借りて展示する。（豊村委員長、高

野委員から依頼する）

次回日程

【お宝さがし実行委員会】

平成２８年９月６日（火）１８時３０分～２０時 四谷特別出張所 会議室

【第 1分科会】

平成２８年９月２０日（火）１８時 30分～２０時 四谷特別出張所 会議室

【観光まちづくり実行委員会】 未定